月 日 曜 項目 場所 時間 担当

白鳥神社本樂

①式場準備 境内 7;00～ 社守、総代

　お神酒、ご祝儀受付、国旗掲揚、賽銭箱前白布設置

②神楽町内出発　　　（舞う場所は各組総代が依頼） 伝承Ｃ→別紙 １０；００出発 総代全員集合

　白鳥神社到着し神楽奉納 白鳥神社本殿前 １２：５０～１３：４０

　神楽役者昼食、休憩 宮森クラブ １４：００～１５：００

　神楽奉納 拝殿 １５：１０～１６：３０

　神楽・伝承センター打ち納め 伝承Ｃ １６時４０分頃

③総代三役、献幣使挨拶 社務所 13時10分 三役

　　　　　　　　献幣使、宮司の迎え 瀬上宅 １２；４５に 総代

④集合（自治会三役、組長、総代）全員礼装 宮森公園控所 １３時３０分迄に 総代

⑤行列順序

⑥行列出発

　宮森公園→手水舎→拝殿 宮森公園 １３時４０分出発 花火で合図

⑦神事 拝殿 １４時開式

⑧記念撮影～（事前に写真館に連絡）

⑨お神酒詰パック贈呈(神事参拝者全員） 社務所前 総代接待係

⑩神楽奉納～神事終了後（記念撮影後）

　本殿前→稲荷神社前→拝殿前奉納後退場 １６：３０頃退場

　神楽退場時は参道東側に自治会三役、組長

　西側に総代が整列し、神楽を拍手で送り出す。

⑪総代三役～伝承センターへ移動 伝承Ｃ １７：２０～ 三役

　神楽役者打ち上げ振る舞い～三役、女性の会 １７：３０～

総代～拝殿方付け、キリコ飾り付け 拝殿 １７：３０～ 総代

⑫例祭協賛行事

　飴投げ 境内 １７；００頃 商工会

　拝殿踊り（保存会） 拝殿 ２０；００ 総代接待係

月 日 曜 項目 場所 時間 担当

諸事方付け

①神楽衣装方付け（衣装整理後クリーニング出し）

②神楽用具神倉納庫

③天幕、幟、幕等　乾燥後納庫

④お神酒、お賽銭等の整理清算

⑤慰労会

　出席者：神楽役者、自治会役員、女性の会、

　　　　総代、巫女、

9

宮森クラブ

令和元年度　白鳥・秋葉両神社例祭諸事予定表（２）

令和元年度　白鳥・秋葉両神社例祭諸事予定表（３）

22

18;30～

239

7;45～ 総代

自治会主催
総代応援

日

月

　露払いー樂人ー自治会三役ー組長ー来賓ー総代ー宮司－櫃ー献幣使ー総代長会会長ー巫女ー総代長

役者、自治会、総代、雅楽